ĐẢNG BỘ TỈNH HÀ TĨNH

THÀNH ỦY HÀ TĨNH

*

Số 965- QĐ/Th.U

             ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

TP. Hà Tĩnh, ngày 30 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
đổi tên Đảng bộ xã Thạch Hạ thành Đảng bộ phường Thạch Hạ trực thuộc

 Đảng bộ thành phố Hà Tĩnh

-----

Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

Căn cứ Quy định số 24-QĐ/TW, ngày 30/7/2021 của Ban Chấp hành Trung

ương về thi hành Điều lệ Đảng; Hướng dẫn số 01-HD/TW, ngày 28/9/2021 của

Ban Bí thư về một số vấn đề cụ thể thi hành Điều lệ Đảng; Hướng dẫn số 12-

HD/BTCTW, ngày 18/01/2022 của Ban Tổ chức Trung ương về nghiệp vụ công

tác đảng viên;

Căn cứ Nghị quyết số: 1283/NQ - UBTVQH15 ngày 14/11/2024 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã của

tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2023 - 2025;

Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ Thành phố khóa XXI,

nhiệm kỳ 2020 - 2025;

Xét đề nghị của Ban Tổ chức Thành ủy,

BAN CHẤP HÀNH ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Đổi tên Đảng bộ xã Thạch Hạ thành Đảng bộ phường Thạch Hạ trực

thuộc Đảng bộ Thành phố Hà Tĩnh, kể từ ngày 01/01/2025.

Đảng bộ phường Thạch Hạ có 15 chi bộ trực thuộc và 282 đảng viên (có

danh sách kèm theo).

Điều 2. Đảng bộ phường Thạch Hạ thực hiện chức năng, nhiệm vụ theo quy

định; giao Đảng ủy phường Thạch Hạ thực hiện các thủ tục thay đổi con dấu của

Đảng bộ theo quy định.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các ban xây dựng Đảng, UBKT, Văn phòng Thành ủy; Đảng ủy phường

Thạch Hạ, đảng viên có tên tại Điều 1 và các tổ chức, đơn vị, cá nhân có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Ban Thường vụ Tỉnh uỷ,

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy,

- Thường trực Thành ủy,

- Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND TP,

- Như Điều 3,

- Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc,

- Các đồng chí Thành ủy viên,

- Lưu VT.

T/M BAN CHẤP HÀNH

BÍ THƯ

           Dương Tất Thắng

		thanhuyhatinh.thuht@hatinh.dcs.vn
	2024-12-31T14:24:55+0700

		thanhuyhatinh.thuht@hatinh.dcs.vn
	2024-12-31T14:25:11+0700